
 
 

KÜLTÜR BİLİNCİNİ GELİŞTİRME VAKFI / MAYIS - EKİM 2014 BÜLTENİ 

 

Değerli Mütevellilerimiz ve Dostlarımız,  

 

Bu bültenimizde, sizleri Vakfımızın Mayıs-Ekim 2014 döneminde yaptığı çalışmalar ve yeni dönem 

hazırlıkları hakkında bilgilendirmek istiyoruz. Kurulduğu günden bu yana, değerli desteklerinizle 

sürdürdüğümüz faaliyetlerimizi, her geçen dönem daha da geliştirmek, çeşitlendirmek ve başarıyla 

tamamlamak adına keyifle ve heyecanla çalışmalarımızı sürdürmekteyiz. Önümüzdeki dönemde de, 

bugüne kadar olduğu gibi, yine topluma, bilime, sanata ve kültürel mirasımıza katkı sağlayacak 

çalışmalar gerçekleştirmeye devam edeceğiz. 

 

Kültür Bilincini Geliştirme Vakfı - 2014 Yılı Genel Kurul Toplantısı  

Kültür Bilincini Geliştirme Vakfı’nın 2014 Yılı Mütevelli Heyeti Toplantısı 21 Nisan 2014 Pazartesi günü 

nisapsız olarak gerçekleştirildi. Divan Kurulu seçiminin ardından, Bülent Arkalı, Erol Özdoğan, Çiğdem 

Köstepen ve Tülin Alaçam’dan oluşan Divan’ın yönettiği toplantıda önce Vakıf Yönetim Kurulu Başkanı 

Ömer H. Kayalıoğlu 2013 yılı Faaliyet Raporu, Bilanço ve gelir-gider tabloları hakkında bilgi verdi. Daha 

sonra Denetim Kurulu üyesi Şeyda Çağlayan 2013 yılı Denetçiler Raporu’nu okudu. Raporların 

müzakere edilmesinin ardından, Yönetim Kurulu ile Denetim Kurulu üyeleri ibra edildi ve 2014 yılı 

faaliyet programı ile bütçesi onaya sunuldu ve oybirliğiyle kabul edildi. 

Yönetim Kurulu’nun sunmuş olduğu bir öneri görüşülerek Vakıf Senedi gereğince vefat eden, istifa 

eden, yerlerine başka kişileri vasi tayin eden, Vakıf Senedi’ndeki görevleri yerine getirmeyen elli 

dokuz kişinin Mütevelli Heyeti’nden düşürülmesine ve yerlerine kırk dokuz yeni üyenin alınmasına 

karar verildi. Bu arada Yönetim Kurulu’ndan da istifa edenlerin olması sebebiyle yeni bir Yönetim 

Kurulu önerildi. Oybirliğiyle seçilen yeni Yönetim Kurulu aşağıdaki isimlerden oluştu: 

 

Asil Üyeler 
Hayri Fehmi Yılmaz (Başkan) 

Fatma Meliha Şen (Başkan Yrd.) 
Nahide Koral  (Sayman) 

Bünyad Dinç 
Sibel Horada 

 

Yedek Üyeler 
Olcay Aydemir 

Tuba Köseoğlu Okçu 
Neslihan Yalav 

Edibe Buğra 
Zekeriya S. Şen 

 



 
 

Kültür Bilincini Geliştirme Vakfı’nda yeni arkadaşlarla yola devam ediyoruz 

Uzun süredir Vakfımızda çeşitli görevler alan birçok projenin başarıyla tamamlanmasında büyük 

emekleri olan arkadaşlarımız Seçil Erden, Burak Metin ve Can Metin, geçtiğimiz Haziran ayında 

Vakfımızdaki görevlerinden ayrıldılar. Temmuz ayı itibariyle Ozan Torun, yeni Vakıf Koordinatörü 

olarak göreve başlarken, Mimar Sinan Güzel Sanatlar Üniversitesi’nden iki lisans öğrencisi Derya Sayın 

ve İrem Dursun, Temmuz ayı boyunca ASYEP - Anadolu Selçuklu Mimarisi Yapı Envanteri Projesi’nde 

bizimle birlikte çalıştılar. Ekim ayı itibariyle de Yıldız Teknik Üniversitesi Yapı Restorasyonu 

Bölümü’nden lisans öğrencisi Halil İbrahim Özdemir Vakfımızın yeni proje asistanı olarak aramıza 

katıldı. Aramızdan ayrılan arkadaşlarımıza, bugüne kadarki tüm katkıları için teşekkür ediyor, aramıza 

yeni katılanlara ise çalışmalarında başarılar diliyoruz. 

 

ASYEP  - Anadolu Selçuklu Mimarisi Yapı Envanteri’ni 360 derecelik çekimlerle süslüyoruz! 

Vakfımızın, Selçuklu döneminde inşa edilen ve günümüzde, başta bilinçsiz restorasyonlar olmak 

üzere, birçok nedenle tahribata açık durumdaki yapıların dijital bir envanter içinde toplanmaları ve 

kamuoyuna tanıtılmaları amacıyla gerçekleştirmiş olduğu ASYEP sayesinde, Anadolu’daki birçok 

Selçuklu eseri hakkında bilimsel verilere dayanan bilgi ve belgeler, artık bu veritabanı üzerinden tüm 

bilim insanlarının, akademisyenlerin, araştırmacıların, öğrencilerin ve Anadolu’nun kültür mirasına ilgi 

duyan herkesin hizmetinde. 

Şimdi ise sıra, bu somut kültürel varlıkların 360 derecelik profesyonel görüntü kayıtlarının alınması ve 

bunların da aynı veritabanı içinde ilgilileriyle buluşturulmasında! Bu amaçla Vakfımız, geçtiğimiz 

Ağustos ayında, profesyonel görüntü kayıtlarını yapacak bir ekiple çalışmalara başladı. Ağustos ayında 

başlanan Konya’daki ilk çekimlerin görüntüleri ise elimize ulaşmaya başladı. Emre Hayri Turhal ve 

Faruk Pekin’in sponsor oldukları yapıları http://www.anadoluselcuklumimarisi.com/ adresinde 

görebilirsiniz. Veritabanında sergilenen pek çok Anadolu Selçuklu yapısının iç ve dış mekan 

görüntülerini yalnızca bir tuşa basarak dünyanın her yerinden, tıpkı o yapının içindeymiş gibi 

izlenebilecek. 

İlk çalışmalardan örnekler için: 

http://www.anadoluselcuklumimarisi.com/360/konya-alaaddin-camii/ 

 
Konya Alaaddin Cami 

http://www.anadoluselcuklumimarisi.com/
http://www.anadoluselcuklumimarisi.com/360/konya-alaaddin-camii/


 
 

Tarih, Arkeoloji ve Sanat Seminerleri bahar dönemini Doğan Kuban hocamızla tamamladık 

2014 bahar dönemi seminerlerimizin sonuncusu, Prof. Dr. Doğan Kuban’ın anlatımıyla gerçekleşen ve 

yoğun ilgi gören Batıya Göçün Sanatsal Evreleri semineriydi. Vakıf merkezimizde gerçekleşen 

seminere katılan tüm dostlarımıza ve hocamıza teşekkür ederiz. 

 

 

Prof. Dr. Haluk Abbasoğlu’yla “Bir Sütun da Sen Dik” Konferansı yapıldı 

Perge antik kentinde sürdürdüğümüz Perge’de Bir Sütun da Sen Dik projemiz kapsamında 17 Haziran 

Salı günü Notre Dame de Sion Fransız Lisesi Konferans Salonu’nda Prof. Dr. Haluk Abbasoğlu Perge’de 

yapılan arkeolojik çalışmaları ve projeyi anlatan bir konferans verdi. Haluk hocamıza ve tüm 

konferans katılımcılarımıza teşekkür ederiz. 

 

Ayrıca önümüzdeki dönemde de yeni konferanslarımızı Notre Dame de Sion Fransız Lisesi’nde 

gerçekleştirmek üzere okul yönetimiyle görüşmelerimizi gerçekleştirdik. Yeni konferanslarda yine 

Harbiye’de görüşmek dileğiyle. 



 
 

Kuzgun Acar’ın Soyut Kompozisyonu Restorasyon Projesi 

Vakfımız İstanbul kentinin sahip olduğu zengin mirasa sahip çıkma konusunda katkılar sunmaya 

devam ediyor. Daha önce, uzman restoratörler Serra Kanyak ve Özden Çelik eşliğinde bir grup gönüllü 

ile içinde bulunan modern eserlerinin bakımını ve temizlediğini yapmış ve eserlere birer bilgilendirme 

levhası yerleştirmiştik. Ancak boyutları ve bulunduğu yer nedeniyle Kuzgun Acar’ın soyut 

kompozisyonuna bakım yapılamamıştı. Sanatçı tarafından yapının duvarına yerleştirildiğinden beri 

bazı sert müdahaleler dışında hiç ellenmeyen eserin korunması için bir kampanya başlattık. 

Vakfımızın onursal başkanı Faruk Pekin, Vakıf dostlarımız Canan Bozbağ ve Oya Bayrı’nın destekleri ile 

İMÇ yönetimi ve Fatih Belediyesinin katkı ve işbirliğiyle eserin restorasyonu çalışmalarına başladık. 

Haziran 2014 tarihinde yerinden kaldırılan eser, Mimar Sinan Güzel Sanatlar Üniversitesi Sanat 

Eserleri Restorasyonu ve Konservasyonu Bölümü Öğretim Görevlisi Özer Aktimur tarafından restore 

edilmekte. İlk aşamada Eylül ayı gibi tamamlanması hedeflenen heykelin yüzeyinde, kentin olumsuz 

koşullarının ve geçen yılların bıraktığı tahribatın umulandan daha fazla olduğu ortaya çıktı. 

Restorasyon atölyesinde devam eden temizleme ve onarım çalışmalarının tamamlanması için yeni 

hedef Ocak 2015. 

Heykelin restorasyonunun yanında, Kuzgun Acar’ın ve eserlerinin de bir dizi etkinlik çerçevesinde 

kamuoyuyla buluşturulması düşünülüyor. Bu amaçla, Vakıf Yönetim Kurulu Üyesi ve heykel sanatçısı 

Sibel Horada, Doğuş Üniversitesi Endüstri Ürünleri Tasarımı Bölümü’nden Prof. Dr. Üzlifat Özgümüş, 

Mimar Sinan Güzel Sanatlar Üniversitesi’nden sanat tarihçisi Halenur Katipoğlu, restoratörler Serra 

Kaynak ve Özden Çelik ile Vakfımız Yönetim Kurulu Başkanı Hayri Fehmi Yılmaz’dan oluşan proje bilim 

kurulu, Vakıf Koordinatörü Ozan Torun ve sanatçının eşi Fersa Acar’ın da katıldığı toplantılarda bir 

araya geldi ve restorasyon sonrası etkinlikler hakkında çalışmalar yapıldı. 

Temizleme ve onarım çalışmalarının ardından yeniden eski yerine taşınması planlanan heykelin, 

İMÇ’ye gitmeden önce birkaç günlüğüne başka bir mekanda daha sergilenmesi; bu vesileyle daha 

geniş çevrelerin eserle ve sanatçıyla tanışma fırsatı bulmaları; sanatçının, hayattaki dostları ve 

öğrencilerinin bir araya gelecekleri bir sempozyumla anılması ve heykelin açılışı sırasında bir dizi 

etkinlik sergilenmesi planlanıyor.  

       



 
 

Perge’den sonra yeni durağımız Kastabala 

Vakfımız, siz değerli destekçilerinin katkılarıyla 2004-2011 yılları arasında Perge antik kentindeki kazı 

çalışmalarına sağladığı destek ve ayağa kaldırılan yüzü aşkın sütunun ardından, bu defa yönünü 

Osmaniye’ye, 2009 yılından bu yana arkeolojik kazıların devam ettiği Kastabala’ya çeviriyor… 

Osmaniye il merkezinin kuzeyinde, Kesmeburun ile Bahçe köyleri arasında kalan ovaya hakim bir 

tepede bulunan Kastabala Kalesi ve çevresine yayılmış Kastabala-Hierapolis antik kentinin ortaya 

çıkarılması için Trabzon Üniversitesi, Fen-Edebiyat Fakültesi Arkeoloji Bölümü Başkanı Prof. Dr. Turgut 

Zeyrek önderliğindeki çalışmalar, sınırlı olanaklara rağmen yaklaşık beş senedir devam ediyor. 

Vakfımız, Perge’de olduğu gibi, bu antik kentte de yıkık durumdaki sütunların, bağışçıların desteğiyle 

ayağa kaldırılması amacıyla çalışmalara başladı. Bu çerçevede 1-2 Kasım 2014 tarihinde Kastabala 

antik kenti ile çevresindeki ören yerlerini kapsayan iki günlük inceleme gezisi, kazı başkanı Prof. Dr. 

Turgut Zeyrek ve Vakfımız Başkanı Hayri Fehmi Yılmaz’ın önderliğinde gerçekleşti. 

Kastabala’daki sütunların ayağa kaldırılmasına destek olacak bağışçıların isimleriyse, Perge’deki gibi, 

sütunların altına bir plaketle yazılarak yaşatılacak. Kastabala kazılarına destek olmak için lütfen 

bizimle iletişime geçin; kültürel mirasımızın değerli bir yapı taşı daha tüm görkemiyle gün yüzüne 

çıkmak için desteklerinizi bekliyor… 

         

 

 



 
 

Koruncuk çocuklarıyla tarihe ve kültüre yolculuk… 

Yaklaşık otuz beş yıl önce kurulan Türkiye Korunmaya Muhtaç Çocuklar Vakfı, 1996 yılında Sosyal 

Hizmetler ve Çocuk Esirgeme Kurumu ile yaptığı protokol çerçevesinde, İstanbul’daki Bolluca Çocuk 

Köyü’nde onlarca çocuğa ideal bir aile, eğitim ve yaşam ortamı sağlamaya çalışan bir sivil toplum 

kuruluşu. Bugüne kadar birçok çocuğu başarılıyla yetiştiren ve kendine güvenen, ayakları üstünde 

durabilen bireyler olarak hayata kazandıran Koruncuk Vakfı ile içinde bulunduğumuz 2014-2015 

eğitim yılı içinde, “Koruncuk çocuklarına tarih, sanat ve kültürel miras” konulu seminerler verilecek. 

Ocak 2015 itibariyle Bolluca Çocuk Köyü’nde başlaması hedeflenen seminerlerle Koruncuk 

çocuklarına Cumhuriyet tarihi, uygarlık tarihi, dünya tarihi, Anadolu’nun kültürel mirası ve eski 

uygarlıkları anlatılacak; 2015 baharında da, oluşturulacak kültür rotaları üzerinden çocuklarla kent 

gezileri düzenlenecek. 

 

Kültür Bilincini Geliştirme Vakfı New York Maratonu’nda! 

1970 yılından bu yana koşulan, katılımcıların bir sivil toplum kuruluşuna ya da doğrudan topluma 

fayda sağlayacak çalışmalara bağış toplayarak destek olmaya çalıştıkları ve dünyanın en büyük 

maratonu olarak bilinen New York Maratonu bu sene 2 Kasım Pazar günü koşuldu. Seda Lafçı, Zeki 

Birsel, Seçil Abalı, Elia Penso, Tevfik Şems Naipoğlu ve Zafer Civelek ise bu seneki maratonda Vakfımız 

adına koştular. Bu sayede toplanan bağışlarla, önümüzdeki kazı dönemi olan Temmuz 2015 itibariyle 

Kastabala antik kentindeki sütunlar birer birer ayağa kalkmaya başlayacak. 

Kültürel mirasımızın yaşatılması adına yaptığımız çalışmalara katkıda bulunan tüm mütevelli ve 

dostlarımıza ve bu sürece aracılık eden Seda Lafçı ve arkadaşlarına, hem Vakfımız hem de kültürel 

mirasımız adına tekrar teşekkür ederiz. 

 



 
 

OLKAS Projesi’nde sona doğru… 

Vakfımızın “proje ortağı” olarak yer aldığı ve Türkiye’nin yanı sıra Yunanistan, Ukrayna, Bulgaristan, 

Romanya, Gürcistan, Azerbaycan ve Rusya’dan çeşitli kurumların katıldığı ve 2012 yılından beri 

devam eden OLKAS / Ege’den Karadeniz’e Ortaçağ Limanları Projesi sona erdi. Karadeniz ülkeleri 

arasında gelişmiş bir işbirliği kurarak bu bölgedeki kültürel mirasın korunmasını, belgelenmesini ve 

kültür turizmini geliştirilerek bu köklü miras hakkında bir farkındalık yaratılmasını amaçlayan proje 

resmi olarak sona ermek üzere. Merkezi Finans ve İhale Birimi’nin (MFİB) kontrolünde yürütülen 

proje teknik ve mali açılardan raporlanarak, aynı dönem içinde tamamlanan diğer projelerle birlikte 

değerlendirilmek üzere Ankara’ya iletildi. 

 

 

Seminer salonumuz yeni yüzüyle sizleri bekliyor! 

Vakfımızın Balmumcu’daki merkezinde bulunan Hilmiye Kaya Koral Seminer Salonumuzu yaz 

döneminde yeniledik. Önümüzdeki sonbahar-kış döneminde yepyeni seminerlere katılmak, proje 

çalışmalarımızı takip etmek ve kütüphanemizden yararlanmak için siz değerli mütevellilerimizi ve 

dostlarımızı Hilmiye Kaya Koral Seminer Salonumuza bekliyoruz. 

 

     



 
 

Tarih, Arkeoloji ve Sanat Seminerleri 2014 güz dönemi başladı! 

Vakfımızın seminerleri yeni dönemde, Prof. Dr. Selçuk Mülayim’in Selçuklu Sanatı - Yapı Tipleri ve 

İkonografisi başlıklı semineriyle 18 Eylül Perşembe akşamı başladı. Bu dönemin akşam 

seminerlerinde Prof. Dr. Doğan Kuban, Batıya Göçün Sanatsal Evreleri semineriyle dinleyicileriyle 

buluşurken, bunun yanında Osmanlı Mimarisi adlı yeni bir semineri de Kasım ayında verecek. Faruk 

Pekin, Semboller I ve II seminerlerini; tarihçi ve yazar Necdet Sakaoğlu ise Osmanlı Sarayında 

Kadınlar seminerini hem gündüz hem de akşam programlarında açıyor. Dinler Tarihi’nde ise yine 

Prof. Dr. Kürşat Demirci bizlerle olacak. Son olarak, başlangıcının yüzüncü yılında Birinci Dünya 

Savaşı’nı farklı boyutlarıyla anacağımız Yüzüncü Yılında Harb-i Umumi - İmparatorluğun Sonu, Ulus 

Devletin Doğuşu adlı seminerle bu seneyi tamamlamayı hedefliyoruz. Karikatürist İzel Rozental’in 

1913-1916 arası çizilmiş Batılı ve Doğulu karikatürlerle dönemin “büyük” güçlerinin birbirlerine karşı 

hiciv dolu bakışlarını irdeleyeceği seminerde, Doç. Dr. Ahmet Kuyaş 20. yüzyılın ilk çeyreğinin ve 

Büyük Savaş’ın sosyal ve ekonomik boyutları ile Osmanlı İmparatorluğu’ndan Türkiye Cumhuriyeti’ne 

uzanan süreci anlatırken, Serhan Güngör ise yüzyılın kaderini değiştiren bu büyük savaştan geriye 

kalan anıtlara, şehitliklere ve günümüze taşıdıkları hatıralara dikkat çekecek. 

Seminerlerin içerikleri hakkında Vakfımızın https://www.facebook.com/Kulturbilinci adresinden daha 

ayrıntılı bilgi edinebilir, kultur@kulturbilinci.org mail adresi ya da 212 3472425 numaralı telefondan 

rezervasyon yaptırabilirsiniz.  

Herkesi bu zengin seminer programına katılmaya davet ediyoruz! 

 

 

                    

 

                    

 

 

 

https://www.facebook.com/Kulturbilinci
mailto:kultur@kulturbilinci.org


 
 

Değerli Mütevellimiz, 

 

Geçtiğimiz Nisan ayında gerçekleşen Olağan Genel Kurul’un ardından, yepyeni bir yönetim ve genç bir 

kadroyla yeni, yararlı ve başarılı işler yapabilmek için hep birlikte kolları sıvadık. Kültürel mirasımızın 

korunması ve yaşatılması için çıktığımız bu yolda, attığımız her adımda siz değerli mütevellilerimizin 

desteğine ihtiyaç duyuyoruz. 

Temmuz ayında sizlere yaptığımız düzenli bağış çağrısına verdiğiniz olumlu yanıtlar ve yaptığınız 

değerli bağışlar için tekrar teşekkür eder; bu devamlılığa büyük gereksinim duyduğumuzu ve 

çalışmalarımızı ancak bu bağışlarınızla ayakta durarak sürdürebileceğimizi hatırlatmak isteriz.  

Kültür bilincinin gelişmesine hep birlikte katkıda bulunmak dileğimizle… 

 

Saygılarımızla, 

Hayri Fehmi Yılmaz          Ozan Torun 
Yönetim Kurulu Başkanı          Vakıf Koordinatörü 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bağışlarınız için: 

Kültür Bilincini Geliştirme Vakfı 

Garanti Bankası 347- 6296955 

IBAN: TR08 0006 2000 3470 0006 2969 55 


